Nº 120, segunda-feira, 25 de junho de 2007130 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
<!ID376842-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST 52429/2005-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Federal Serviços Gerais Ltda. ESPÉCIE:
termo aditivo 044/2007 - quinto ao contrato de prestação de serviços
de recepcionista, carregador/estiva e porteiro. REPACTUAÇÃO: com
base na cláusula sexta do contrato original, o valor mensal é re-
pactuado em R$ 5.461,08, passa a ser de R$ 143.553,95 totalizando
R$1.722.647,40. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de
empenho oportunamente expedidadas e registradas. ASSINATURA:
20/6/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Maria
Aparecida Moreschi, Diretora.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
<!ID376841-0>

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo TST n.º 51.613/2007-0. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho - TST. CESSIONÁRIO: Vivo S/A. OBJETO: cessão de uso
de uma área de aproximadamente 30 centímetros quadrados no Edi-
fício Sede do TST. FUNDAMENTO: Lei 9636/98 VIGÊNCIA: 60
meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 20/06/2007. Fabiano de
Andrade Lima - Diretor da Secretaria Administrativa. João Truran
Neto e Marcos Pinto Gade - Procuradores.

<!ID376843-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 62110/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial
- Departamento Regional do Distrito Federal-SENAI-DR/DF. OBJETO:
prestação de serviços de treinamento em informática. MODALIDADE:
Dispensa 006/2007, conforme artigo 24, inciso XIII, da Lei n.º 8.666/93.
VALOR: total de R$ 136.740,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data da as-
sinatura e extingue-se com o recebimento definitivo do objeto. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.128.0571.4091.0001,
elemento de despesa 3390.39, nota de empenho 2007NE000768, emitida
em 6/6/2007, no valor de R$ 136.740,00. ASSINATURA: 22/6/2007. Pelo
Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Diretor da Secretaria Adminis-
trativa. Pela Contratada: Carlos Antônio de Almeida e Silva, Diretor.